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Urządzenie do wyważania bębnów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
ważania dużych bębnów dla przenośników taśmo¬
wych użytkowanych w górnictwie odkrywkowym.

Znane dotychczas urządzenie do wyważania bę¬
bnów dostosowane jest do bębnów o masie nie
przekraczającej 8 ton. Urządzenie to zawiera dwie
stałe podpory z obrotowymi rolkami na których
osadza się bęben a w szczególności jego wał bez
łożysk. Napęd bębna odbywa się ręcznie.

Wadą znanego urządzenia jest jego dostosowanie
do bębnów o określonym rozstawie łożysk bez mo¬
żliwości wyważenia bębnów o dużych wymiarach
i dużym rozstawie łożysk. W przypadku bębnów
o dużej masie napęd ręczny nie jest w ogóle moż¬
liwy.

Niedogodności te wyeliminowano w urządzeniu
według wynalazku. Urządzenie to charakteryzuje
się tym, że jedna jego podpora jest ruchoma a na¬
pęd stanowi elektrobęben który jest osadzony wah-
liwie. Na wale wyjściowym elektrobębna jest osa¬
dzona sprężysta tarcza za pośrednictwem której
elektrobęben jest sprężyście oparty o pobocznicę
wyważanego bębna.

Podpora ruchoma jest zaopatrzona w koło jez¬
dne oparte na torach. Elektrobęben jest osadzony
na ramieniu dźwigni dwuramiennej której drugi
koniec jest przytwierdzony do prźesuwnika ele¬
ktrycznego. Koła jezdne są zaopatrzone w bloka¬
dę.

Na skutek zastosowania ruchomej podpory urzą¬
dzenie umożliwia wyważanie bębnów o dużej ma¬
sie i różnych rozstawach łożysk. Wahliwe osadze¬
nie elektrobębna i zaopatrzenie go w sprężystą

* tarczę napędzającą ułatwia zastosowanie napędu
mechanicznego do obrotu wyważanego bębna co
jednocześnie eliminuje ręczny napęd. Blokada kół
jezdnych ruchomej podpory zapewnia trwałe po¬
łożenie podpory podczas wyważania.

w Wynalazek jest bliżej objaśniony w przykładzie
wykonania przedstawionym na rysunku na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku z góry,
fig. 2 w widoku z boku, fig. 3 ukazuje ruchomą
podporę w widoku z boku a fig. 4 w widoku od

l* czoła.
Jak przedstawiono na fig. l-r-4 urządzenie do

wyważania bębnów 1 ma podporę stałą 2 i pod¬
porę ruchomą 3. Wyważany bęben 1 jest obracany
elektrobębnem 4, który na wale wyjściowym ma

*• zamocowaną tarczę sprężystą 5 opartą o pobocz¬
nicę bębna 1. Elektrobęben 4 jest zamocowany na
jednym ramieniu dwuramiennej dźwigni 6 osadzo¬
nej we wsporniku 7 przytwierdzonym do podłoża.
Do drugiego ramienia dźwigni 6 przytwierdzony

* jest przesuwnik elektryczny 8 powodujący wy¬
chylanie dźwigni 6 a tym samym zmieniający po¬
łożenie elektrobębna 4. Przesuwnik elektryczny 8
jest przymocowany do, podłoża. Obydwie podpory
2 i 3 są wyposażone w siedzisko bębna 9 do któ-

* rego przymocowane są rolki 10 na których oparty
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jest wał bębna 1. Ruchoma podpora 3 ma kola
jezdne 11 oparte na torowisku 12. W celu usta¬
lenia położenia podpory ruchomej 3 podczas wy¬
ważania bębna 1 podpora ruchoma 3 ma blokadę
kół 13.

Zastrzeż en ia patentowe

1. Urządzenie do wyważania bębnów zawiera¬
jące podpory z obrotowymi rolkami do osadzania
bębna oraz napęd do obracania bębna, znamienne
tym, że jedna z podpór (3) jest ruchoma a napęd
stanowi elektrobęben (4) który jest osadzony wah-
liwie, przy czym na jego wale wyjściowym jest

i§

osadzona tarcza sprężysta (5) za pośrednictwem
której elektrobęben (4) jest sprężyście oparty
o pobocznicę wyważanego bębna (1).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że podpora ruchoma (3) jest zaopatrzona w koła
jezdne (11) oparte na torowisku (12).

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że elektrobęben (4) jest osadzony na ramieniu
dwuramiennej dźwigni (6) której drugi koniec jest
przytwierdzony do siłownika (8).

4. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że koła jezdne (11) są zaopatrzone w blokadę (13).
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